ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

14.11.2023 № 179

Об установлении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на

территории Томской области

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 24 июня 1998 года №
89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением

Правительства Российской Федерации от 28.08.2023 № 1390 «0 порядке
определения нормативов накопления твердых коммунальных отходов,

внесении изменений в Правила направления субъектам Российской Федерации

и рассмотрения ими рекомендаций российского экологического оператора при

утверждении или корректировке региональной программы в области

обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, а

также при установлении или корректировке нормативов накопления твердых

коммунальных отходов и признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У становить нормативы накопления твердых коммунальных отходов на
территории муниципальных образований: «Город Томсю>, «городской округ

«Город Кедровый», «городской округ «ЗАТО Северсю>, «городской округ

«Стрежевой»; городов: Асино, Колпашево согласно приложению № 1 к

настоящему приказу.

2. У становить нормативы накопления твердых коммунальных отходов на
территории муниципальных образований: «Александровский район»,

«Асиновский район» (за исключением города Асино), «Бакчарский район»,

«Верхнекетский район», «Зырянский район», «Каргасокский район»,

«Кожевниковский район», «Колпашевский район» (за исключением города

Колпашево), «Кривошеинский район», «Молчановский район», «Парабельский

район», «Первомайский район», «Тегульдетский район», «Томский район»,

«Чаинский район», «Шегарский район» согласно приложению № 2 к

настоящему приказу.

3. Признать утратившим силу приказ Департамента природных ресурсов
и охраны окружающей среды Томской области от 14.03.2019 № 41 «Об

установлении нормативов накопления твердых коммунальных отходов от

физических и юридических лиц на территории Томской области»

(Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru,
15.03.2019, № 7001201903150003).

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.07 .2024.

Го су дарственная регистрация

Дата: 16.11.2023
Номер: l 095-63/2023